Verè

Vere tument amnes, & per montana uoluti
 Lubrica, terribili murmure, saxa rotant.
 Iam tepidum extremi cum soluant aera pisces,
 Cum Zephyro afflatæ dimaduere niues.
 At modò successit flauæ uindemia messi,
 Cœpit & equatum nox superare diem.
 Nunc etiam torrens Nilus redit, & pia Memphis
 Reddit lunato mystica sacra boui.
 Pannoniæ in fluiuos pluuialia toxica misit,
 Iam refugis Phœbi Scorpius ustus equis.
 Quanquam non solis illos reor imbribus auctos,
 Nec tantum guttas euoluisse leues.
 Sed penitus grauidas terræ patuisse cauernas,
 Cuspide percussas Ennosigæe tua:
 Quicquid & in uenis caua celat abyssus opertis
 Lympharum, ad superas emicuisse plagas.
 Hoc nobis, hoc nempe atri noua cauda Cometae,
 Est longa nuper uaticinata iuba.
 Qualis tunc Helice, cum Buran sorbuit æquor,
 Vicini casus nuncia signa dedit:
 Cum Thetis ignotas stupuit de marmore turres,
 Dormijt & medio phoca supina foro.
 Quid tamen ô superi, nos' ne hæc tantūmodo clades,
 Tot petit an populos, quos alit uber humus?
 An totum inuoluit strages simul unica mundum,
 Imus & illuxit gentibus iste dies?
 Si pereunt omnes, nec nos superesse rogamus,

Aequo

Aequo animo quiuis publica fata subit.
 Sin Hunni luimus communia crimina soli,
 Humanum nobis dulce piare genus.
 Sed partis non esse malum, docet ipsa mali uis,
 Tanta docet moles non nisi cuncta rapi.
 Nunc & lata natat fuso Germania Rheno,
 Sarmaticum Tanaim nec sua ripa capit.
 Proluit & Rhodanus Gallos, & Betis Hiberos,
 Nec Padus Hesperijs clauditur aggeribus.
 Acer & Argolicas supra furit Inachus urbes,
 Improbe nec parcis Thracibus Hebre tuis.
 Nunc Indi sub Gange iacent, sub Tigride Parthi,
 Sub Cydno Cilices, & sub Oronte Syri.
 Nec sic est unquam pontem indignatus Araxes,
 Nec sic Cappadocas turbidus hausit Alis.
 Maior in inuisum nec creuit Xanthus Achillem,
 Diffudit tantas ante nec Hermus opes.
 Sicca prius nimios incusans Africa soles,
 Mutata nimias nunc uice damnat aquas.
 Sæuit in hanc olidus Cynips, & Bagra da monstro
 Nobilis, & Triton casta Mimerua tuus.
 Flumina sed leuius pelago cessante nocerent,
 Eminent è totis insula nulla fretis.
 Non pomosa olim Corcyra, nec impia Lemnos,
 Non indeprenti conscia Creta Iouis:
 Non Sardo, aut Cyrne: nullo restincta profundo
 Flammaram eructat Sicilis Aethna globos.

Vasto

Vasto iterum Rhodos est, iterum sub gurgite Delos,
 Tristia nec ratibus nauita saxa timet.
 Non Libycis altè stantes in fluctibus aras,
 Non uestrum Syrtes magna, minor uè, uadum.
 Quin ipse Oceanus, rerum genitalis origo,
 Qui certa ambitam lege coërcet humum,
 Transiit per tot seruatos secula fines,
 Nec satis ora sibi quatuor esse putat,
 Per quæ se possit medijs immittere terris,
 Sed passim raptis ingruit obicibus.
 Non qualis refluxo Cymbros aut Samonas aestu
 Territat, ad motus menstrua luna tuos:
 Verum quantus erat, cum sidera celsa petentes
 Obruit impulsis montibus anguipedes.
 Ille et frondosos saltus iam mersit Eoæ
 Taprobanes, ipso cum grege dentifero.
 Mersit et aduersos tecum Iuerna Britannos,
 Nec fortunatis temperat à populis.
 Illius immensis iam fluctibus astrifer Atlas
 Tunditur, et collo non bene fulcit onus.
 Nec dubito coeptum fortuna urgente tenorem,
 Quin uiuum toto restet in orbe nihil:
 Sed quicquid tellus, quicquid leuis educat aer,
 Omne uagis fiat præda natatilibus.
 Vlo Carpathius potuit nec tempore uates
 Tam nitidum dominis adnumerare pecus.
 Ergo uetus ueterum uerax est dogma sophorum,
 Sæpe